
全社法振発第 55 号 

令和 7 年 6 月 19 日 

 

会 員 各 位 

 

社会福祉法人 全国社会福祉協議会 

全国社会福祉法人経営者協議会  

 会  長  磯   彰 格  

    （公印略） 

 

全国経営協 情報公開ページ運用停止のご報告（お詫び） 

 

平素より本会事業の推進に種々ご尽力賜り厚くお礼申しあげます。 

 さて、これまで全国経営協ホームページ内「情報公開ページ」では、会員法人の定款や

財務諸表等を公開してきたところですが、このたび、稼働しているシステムへの外部から

の不正なアクセスにより、削除プログラムが偶発的に実行され、皆様にアップロードして

いただいた資料の一部が消えていることがわかりました。 

本事案の判明後、消失データの復旧に努めてまいりましたが、一部のデータについては

復元することができませんでした。 

このような事象が生じましたことをご報告するとともにお詫び申しあげます。なお、該

当する法人の皆さまには、個別に文書をご送付しております。 

 現在、外部からの不正アクセスを防御する対策について検証、検討を進めております

が、社会福祉法人がインターネット上で公開すべき情報は、福祉医療機構「社会福祉法人

の財務諸表等電子開示システム」に掲載することとされていることから、当面、全国経営

協ホームページ内「情報公開ページ」の運用を停止することとさせていただきたく、何と

ぞご了承賜りますよう御願い申し上げます。 

 今後、本会ホームページの内容充実に向けて一層取り組んで参りますので、引き続きご

高配のほどをお願い申し上げます。 

 

 

事務局 全国社会福祉協議会 法人振興部内（担当：吉村、福野） 

〒100-8980 東京都千代田区霞が関 3-3-2 新霞が関ビル 

Tel：03-3581-7819 Fax：03-3581-7928 

E-mail：zenkoku-keieikyo@shakyo.or.jp 

    yoshimura-naoya@shakyo.or.jp 


